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Flammkéas Sirona, Bratkdse wirzig, fix und

fertig ftr Ofen, Pfanne, Grill
Circa 0.19 kg, Tlte

Artikelnummer Inverkehrbringer 140
Bio-ID: 5845298e-f218-42e3-9f7a-675b0c7560e5
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2118510000002
Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels Weichkase im Wiirzol zum Braten und
Grillen

Oko-Kontrollstellennummer DE-OKO-022 (Kontrollverein e
dkologischer Landbau e.V.) St

Herkunft EU Bio Logo EU-Landwirtschaft

Qualitat & Zertifizierung Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU
Bio-Siegel

Verbande Demeter

Produktbeschreibung lang:

Bratkése aus hofeigener demeter-Milch , handwerklich hergestellt in der eigenen Késerei in der
Kiche vielseitig einsetzbar natur oder kiichenfertig eingelegt ein leckerer Begleiter zu Salat,
Kartoffeln, Reis, Gemiise als Topping oder hochwerige vegetarische Beilage in wenigen Minuten

gebraten oder gegrillt fir Pfanne, Ofen, Grill aul3en knusprig, innen zart
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GTIN Artikel

2118510000002

Flammkas Sirona, Bratkase wiirzig, fix und fertig fir Ofen, ||”
Pfanne, Grill

Artikelnummer Inverkehrbringer 140

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

hofeigene MILCH**, Zitronensaft** ,Kasereikultur, Rapsol*, Olivendl*, Steinsalz, Paprika*,

Knoblauch*, Meerettich, Zwiebel*

Zutatenlegende

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die
Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten)
Wechselnde Ursprungslander

Region

Erndhrungshinweise

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus
kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Deutschland
Nein

Hunsriick, Rheinland-Pfalz

Vegan Nein
Vegetarisch Ja
Rohkost Nein
Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja
Ohne Zuckerzusatz Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten auslosen kénnen

Ja (laut Rezeptur enthalten)

Milch, Laktose
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Flammkas Sirona, Bratkase wiirzig, fix und fertig fir Ofen, ||”

Pfanne, Grill

Artikelnummer Inverkehrbringer 140

GTIN Artikel

2118510000002

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten)

Produkt enthalt

Produkt ist frei von

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise

Milcheiweil’

Milcheiweild

Zimt, Vanillin, Schweine(-fleisch), Rind(-
fleisch), Petersilie, Myrrhe, Mais,
Liebstockel, Kimmel, Kreuzkiimmel,
Koriander, Knoblauch, Kerbel, Karotte,
Kakao, Hiihnchen(-fleisch), Hefe,
Glutamat, Fructose, Fenchel, Dill, Anis

Nach dem Offnen gekiihlt lagern und
innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen,
Gekiihlt bei 6-8 °C lagern

Gebrauchsanleitung und Verarbeitungshinweise (vormals Zubereitungsempfehlung):

Flammkés bei mittlerer Hitze in einer beschichteten Pfanne goldbraun braten. Flammké&s auf dem
Grill auf einem Blech goldbraun braten. Flammkas im vorgeheizten Ofen bei 180°-200°C braunen.
Eventuell etwas Ol verwenden. Mit einem Pfannenwender vorsichtig wenden. Flammkas kann auch

ungebraten verzehrt werden.

Verarbeitungsweise Freitext

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen

Bezugsgroie

Zum Grillen auf einem einfachen Blech
wenige Minuten braten. Eventuell wenig
Ol verwenden. Vorsichtig mit einem
Pfannenwender wenden. Der Flammkas
muf3 nicht garen, sondern soll nur
goldgelb braunen... Ziel: Aussen
knusprig, innen zart! In einer
beschichteten Pfanne bei mittlerer Hitze
wenige Minuten von beiden Seiten
goldgelb braunen. Vorsichtig wenden Im
vorgeheitzen Ofen bei 160-180°C 10 bis
20 Minuten knusprig braten.

Nein

100 g
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Flammkas Sirona, Bratkdse wiurzig, fix und fertig fur Ofen,
Pfanne, Grill

GTIN Artikel

Artikelnummer Inverkehrbringer 140 2118510000002
Energie / Brennwert kJ 1305 kJ
Energie / Brennwert kcal 311 kcal
Fett 2429
Davon geséttigte Fettsauren 1579
Kohlenhydrate 1749
Davon Zucker 1749
Eiweil3 1759
Salz 1649
Datum PDF-Generierung: 03.07.2023, 13:09  Letztes Anderungsdatum: 21.11.2022 19:09 Seite 4 von 5

Dieses Datenblatt wurde automatisch von DATA NatuRe generiert. Fur die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Artikel

Flammkas Sirona, Bratkase wiirzig, fix und fertig fur Ofen, ||” ”””"l"
Ptanne, Grill 2118510000002
Artikelnummer Inverkehrbringer 140
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status Lebensmittel
Handelsklasse keine Handelsklasse
Kése Fett-I-Tr Flag mindestens 45 %
Fettgehalt im Milchanteil (Operator) gleich 23.0 %
Gesamtfettanteil / Fett absolut (Operator) gleich 24.0 %
Tierart Milch Kuh
Tierart Milch Freitext hofeigene Milch
Labart Kélberlab
Wéarmebehandlung Milch fur Kéase mit pasteurisierter Milch hergestellt
Verzehr der Rinde keine Rinde
Késegruppe Deutschland Weichkéase
Fettstufe Deutschland Vollfettstufe
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand
Produzent & Inverkehrbringer
Name Bornwiesenhof Agrar GbR, Andreas,
Meike & Kaspar Jaschok
Strale Hussweilerstra3e 38-40
PLZ 55767
Ort Wilzenberg-Hussweiler
Genusstauglichkeitskennzeichen DE RP 04024 EG
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